



Handläggare: Gunnel Altin
Administrativa avdelningen
Telefon: 508 24 020

Till
Skärholmens stadsdelsnämnd

Beredskapstjänst, Sjuksköterskor natt, vid Sättra vård- och omsorgsboende

Förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden beslutar att uppdra till stadsdelsförvaltningen att teckna nytt avtal med Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsnämnd om ”Beredskapstjänst sjuksköterskor natt vid Sättra vård- och omsorgsboende och Frösättra gruppboende”

Kerstin Sandström
Stadsdelsdirektör

Andreas Thorstensson
Avdelningschef äldre och
funktionsnedsatta

Sammanfattning

Stadsdelsförvaltningarna har av stadsledningskontoret uppdragits att samverka kring tjänster och verksamheter som har en låg volym och är för resurskrävande att driva vid varje enskild förvaltning. Beredskapstjänst för sjuksköterskor natt vid Sättra vård- och omsorgsboende och Frösättra gruppboende, är en verksamhet där stadsdelsnämnden med positiva erfarenheter samverkar med annan stadsdel.

Skärholmens stadsdelsförvaltning har under tiden 1 oktober 2011 tom 31 mars 2013 ett avtal med stadsdelsförvaltning Enskede-Årsta-Vantör avseende ”Beredskapstjänst sjuksköterskor natt vid Sättra vård- och omsorgsboende”. Verksamheten har fungerat väl enligt överenskommelser i avtal. Då avtalet löper ut 31 mars 2013 behöver stadsdelsförvaltningen teckna ett nytt avtal.

Stadsdelsförvaltningen föreslår att nämnden ger fortsatt förtroende till stadsdelsförvaltning Enskede-Årsta-Vantör avseende ”Beredskapstjänst sjuksköterskor natt vid Sättra vård- och omsorgsboende och Frösättra gruppboende” och teckna nytt



avtal med dem under tiden 1 april 2013 – 31 mars 2015, med möjlighet till förlängning 1 + 1 år.

Bakgrund

Då avtalet gällande ”Beredskapstjänst sjuksköterskor natt vid Sätra vård- och omsorgsboende” med stadsdelsförvaltning Enskede-Årsta-Vantör går ut den 31 mars 2013 behöver stadsdelsnämnden teckna nytt avtal. Stadsdelsförvaltningen föreslår stadsdelsnämnden att ge Enskede-Årsta-Vantör fortsatt förtroende och teckna nytt avtal med dem.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts vid administrativa avdelningen.

Ärendet

Staden har givit stadsdelsförvaltningarna i uppdrag att samverka kring tjänster och verksamheter som har en låg volym och är för resurskrävande att driva vid varje enskild förvaltning. Staden uppnår genom samverkan mellan stadsdelsförvaltningar samordningsvinster då stadens resurser nyttjas mer effektivt.

Beredskapstjänst sjuksköterskor natt, innebär att leverantören tillhandahåller obegränsad rådgivning av sjuksköterska, varje natt mellan kl. 21.00 - 07.00, samt besök vid Sätra vård och omsorgsboende vid behov, därutöver ska avrapportering och dokumentation ske, detta har skett till en kostnad om ca 440 tkr/år (40 tkr/mån). Gällande ekonomisk princip är självkostnadspris med prisjustering för prisförändringar för verksamheten, kommuner får ej ta ut vinst. Uppräkning ska ske fr o m avtalets ikraftträdande med gällande prisökningsklausul enligt avtal. För 2013 har budget för äldreomsorg ökat med 2%, vilket innebär en prisökning för beredskapstjänst sjuksköterskor natt till 40 800 kr per månad, fr o m avtalets ikraftträdande.

Stadsdelsförvaltningen har under tiden 1 oktober 2011 till 31 mars 2013 avtal med Enskede-Årsta-Vantör avseende beredskapstjänst kväll/natt för sjuksköterskor. Samarbetet mellan stadsdelsförvaltningarna har fungerat väl och tjänsterna har utförts enligt överenskommelser i avtalet.



Då ett nytt boende med 7 platser under avtalstiden tillkommit, Frösätra gruppboende, föreslår förvaltningen att även detta boende omfattas av avtalet.



Under avtalstiden har följande aktiviteter redovisats avseende beredskapstjänst sjuksköterskor utförd av Enskede/Årsta Vantör:

Insatser	Volym (antal)	Kvalitet ("hög", "låg" eller "–" för "inte relevant")
Besök på vob/natt	1,25/vecka räknat på befintliga telefonsamtal jan-nov. Högst frekvens under augusti med i snitt 2 besök/vecka	hög
Telefonpåringning under beredskapstiden för rådgivning/konsultation per vecka	11 samtal/vecka räknat på befintliga telefonsamtal jan-nov. Högst frekvens under augusti med snitt 17 samtal/vecka	Hög
Vidtagna åtgärder för att hjälpa den enskilde	smärtbedömning och läkemedelsbehandling vis livets slut, konstaterande av dödsfall, skadebedömning vid fall	God
Inställelsetid	30 min	Hög
Antal synpunkter/-klagomål	Inga skriftliga, enstaka muntliga från vårdpersonal där man vill att sjuksköteskan skulle ha kommit	
Dokumentation	Samtliga insatser dokumenteras	God
Annat	Diskussion pågår om vår nattpersonals utbildningsnivå, kvalitén i de bedömningar personalen rapporterar till nattsjuksköterskan	Vi planerar att vidareutbilda vår personal i smärtbedömning, bedömning efter fall, puls, blodtryck och provtagning av b-glucos.



I följande tabell redovisas faktorer som beaktas i bemanning av sjuksköterskor vid vård- och omsorgsboenden, samt några nyckeltal för Enskede-Årsta-Vantör. Efterfrågan av insatser styrs av behov från de äldre boende vid Sättra vård och omsorgsboende.

Leverantör/ Faktorer	Enskede-Årsta-Vantör
Beredskapstid	21.00 – 07.00
Besök på vob/natt	När detta efterfrågas
Svara på telefonpåringning under beredskapstiden för rådgivning/konsultation samt vidta åtgärd för att hjälpa den enskilde	X
Inställelsetid	30 min
Antal sjuksköterskor/boende	1 ssk/599
Dokumentation enligt MAS regler	Avvikelser i Vodok, hög tillgänglighet
Pris för Skärholmens vob	440 tkr/år inkl utryckning



Förvaltningens synpunkter och förslag

Med utgångspunkt från de behov de äldre vid Sätra vård- och omsorgsboende har, bedömer stadsdelsförvaltningen att Enskede-Årsta-Vantörs utbud kan tillgodose dessa behov.

Stadsdelsförvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden beslutar att uppdra till stadsdelsförvaltningen att teckna nytt avtal med Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsnämnd om "Beredskapstjänst sjuksköterskor natt vid Sätra vård- och omsorgsboende och Frösätra gruppboende".

Bilaga

- 1) Avtalsunderlag